

Ägardirektiv för Linnæus Science Park AB

Dokumenttyp Styrande dokument	Dokumentnamn Ägardirektiv för Linnæus Science Park AB	Fastställt/Upprättad Kommunfullmäktige 2021-08-31 § 133	Senast ändrad i dnr: 2021-08-31 Dnr KS/2021- 00433
Dokumentansvarig Kommunstyrelsen		Tidigare ändringar	Giltighetstid Från och med 2023-01-01 Tills vidare
Dokumentinformation			

1. Uppdrag

Bolaget ska skapa goda förutsättningar för näringslivets utveckling och tillväxt inom Växjö kommun och sydostregionen. Bolaget ska bidra till detta genom möjliggörandet av innovationsutveckling som bygger på en samverkan mellan näringsliv, det regionala innovationsstödssystemet och akademien.

Bolaget ska utföra de uppdrag som ägaren genom Växjö kommun tilldelar Bolaget. Verksamheten bedrivs i ägarens ställe.

Bolaget ska vara en tydlig samhällsutvecklare som utmanar och vågar pröva nya lösningar på komplexa samhällsproblem inom sitt uppdrag.

Bolaget ska bidra till kommunens vision -

”Växjö kommun är en fantastisk plats att bo, leva och verka på för invånare, företag och besökare – idag och i framtiden!”

2. Koncernstyrning och processer

Bolaget är en resurs för hela den kommunala koncernen. I syfte att uppnå största möjliga kommunnytta ska Bolaget vara en aktiv part i utvecklingen av kommunen och samverka med kommunen och övriga kommunala bolag i de fall där Bolaget kan tänkas spela en roll. Därvid kan Bolagets intressen komma att avvägas mot koncernens intressen för att på bästa sätt främja nyttan och utvecklingsmöjligheterna för samtliga parter som samverkar inom bolaget.

Kommunfullmäktige beslutar om politiska inriktningar och mål. Bolaget ska själv definiera och i samverkan med kommunkoncernen bidra till uppfyllelsen av kommunens inriktningar och mål.

Bolaget ska göra regelbundna kostnadsjämförelser och kvalitetsmätningar med företag av motsvarande slag och storlek.

Bolaget ingår och arbetar aktivt i kommunens processarbete samt arbetar i enlighet med kommunens styrmodell.

I styrmodellen regleras, men inte begränsas till, krav kring rapportering m.m.

3. Bolagets verksamhet och det kommunala ändamålet

Bolaget ska genom aktiva åtgärder bidra till att Bolagets verksamhet ska vila på en affärsmässig och långsiktigt hållbar grund.

Bolaget ska skapa goda förutsättningar för näringslivets utveckling och tillväxt inom Växjö kommun och sydostregionen. Bolaget ska bidra till detta genom möjliggörandet av innovationsutveckling tillsammans med näringslivet, regionala innovationsstödsystemet och akademien, exempelvis genom att bättre ta till vara innovationsdriven forskning.

Dessa aktörer utgör grunden för ett starkare innovativt tillväxtklimat. Bolaget har även en betydande roll som en aktör för att bidra till nya arbetstillfällen och därigenom en hög lokal sysselsättning inom den utökade geografiska regionen. Bolaget har till ändamål att underlätta och befrämja kontakter och samarbete mellan etablerade företag och organisationer, forskare samt entreprenörer och mindre företag verksamma i området. Därutöver ska företaget sprida kunskap till etablerade företag och organisationer om hur deras verksamhetsutveckling kan dra nytta av såväl nyskapande innovationsmetoder som av kunskap och resurser hos regionens forskare och entreprenörer. Bolaget riktar sig bland annat till företag som har ett behov att driva utvecklingsprojekt med hjälp av ett öppet och samarbetsinriktat angreppssätt som leder till innovationer.

Bolagets syftar till att främja ekonomisk tillväxt genom att skapa goda förutsättningar för utvecklandet av nya kunskapsintensiva företag. Bolaget utgör en oberoende arena för utvecklings- och innovationsprocesser som omfattar näringsliv, akademi, samhälle och medborgare genom att tillvarata och belysa möjligheterna inom hela upptagningsområdets innovationskraft.

Bolaget ska:

- inspirera till entreprenörskap genom att ge möjlighet till företag, och individer, att utveckla goda idéer och bidra till förverkligandet av dem. Stödja i utvecklandet av intraprenörskapsprocessen¹ för att säkerställa framtida konkurrenskraft inom befintliga verksamheter

¹ Intraprenörer är anställda som tar ansvar för och driver utveckling och förändring, innovation, i det företag eller den organisationen där de arbetar. Intraprenörer ser behovet av en förändring i nuvarande struktur och behovet av att få en ny inriktning eller en ny struktur som inte har varit uppenbar tidigare.

- stödja och stärka trippelhelixaktörernas² flexibla och innovativa förmågor i syfte att möta den snabbt förändrade omvärlden
- stimulera start och utveckling av nya kunskapsintensiva företag, med fokus inom identifierade lokala och regionala specialiseringsområden
- stödja det uppsökande arbetet för nya företagsetableringar
- stödja befintliga FoU-företag att utveckla sin verksamhet och för att dessa ska ta nästa tillväxtsteg
- utveckla nätverk för samordning kring lokala och regionala kunskaps-/företagskluster, med syftet att säkerställa att företag får kunskap och tillgång till aktuell spetskompetens
- utveckla en samverkansmodell med företaget i centrum gällande utbyte mellan företag, forskning och högre utbildning genom ett strukturerat samarbete med akademi via bolaget nätverksmetodik
- arbeta mot att attrahera nationella och internationella medel för att förstärka bolagets befintliga resurser för att ytterligare stimulerar till utveckling inom identifierade lokala och regionala profilmråden
- samverka med övriga aktörer, kommuner, regioner, kunskapsplattformar mm., som arbetar med att främja innovation och tillväxt i näringslivet inom, och utanför, Växjö kommun
- agera sakkunnig till Växjö kommun gällande det lokala, nationella och internationella innovationsstödsystemet
- initiera och vara sammanhållande för en organisation av beslutsfattare som kan bidra till att ta Växjö kommuns, och sydostregionens utveckling framåt. Målet är att arbeta flexibelt, och långsiktigt hantera områdets möjligheter och utmaningar för att stödja en globalt konkurrenskraftig ekonomi som driver en hållbar tillväxt

Bolaget ska årligen redovisa förslag till flerårsplan med beskrivning av hur bolaget avser att uppfylla uppsatta mål. Bolaget ska fortlöpande undersöka möjligheterna att effektivisera sin verksamhet vilket också inkluderar att pröva om delar av den kan konkurrensutsättas.

Bolaget ska bidra till och arbeta aktivt med kommunens mål inom Hållbara Växjö 2030.

Bolaget får inte bedriva annan verksamhet än sådan som är förenlig med bolagsordningen och detta ägardirektiv. Verksamheten ska även vara förenlig med den kommunala kompetensen.

² Trippelhelix betecknar en samarbetsform där aktörer från näringsliv, akademi och offentlig sektor samverkar för att skapa innovation och tillväxt.

Ekonomiska förutsättningar

Finansiella mål m.m.

Växjö Kommunföretag AB fastställer årligen utdelning eller koncernbidrag baserat på långsiktig verksamhetsplan och kortsiktiga utvecklingsbehov för bolaget. Efter förslag från Växjö Kommunföretag AB beslutar kommunstyrelsen om finansiella mål för bolaget.

Bolaget ska ingå i kommunens finansförvaltning för att uppnå största möjliga koncernnytta.

Bolaget ska årligen anta dels en affärsplan för de närmaste tre åren, dels en årlig budget. Bolagets affärsplan och budget ska lämnas till Växjö Kommunföretag AB senast under december månad.

Kommunstyrelsen och Växjö kommunföretag har alltid rätt att ta del av Bolagets handlingar och räkenskaper samt i övrigt inspektera Bolaget och dess verksamhet. Bolaget ska lämna kommunstyrelsen och Växjö kommunföretag den information om verksamheten som begärs. Den närmare omfattningen av informationen fastställs i samråd med Bolagets styrelse. Bolaget ska följa av kommunen utfärdade anvisningar för ekonomisk uppföljning, bokslut och årsredovisning som delges bolaget av behörigt organ inom Växjö Kommunföretag AB.

Kommunstyrelsen och Växjö kommunföretag AB har alltid rätt att ta del av bolagets handlingar och räkenskaper samt i övrigt inspektera bolaget och dess verksamhet. Bolaget ska lämna kommunstyrelsen och Växjö Kommunföretag AB den information om verksamheten som begärs. Den närmare omfattningen av informationen fastställs i samråd med bolagets styrelse.

Investeringar överstigande 4 miljoner kronor

Innan Bolaget verkställer investeringar överstigande 4 miljoner kronor ska Växjö Kommunföretag AB beredas tillfälle att yttra sig över investeringen samt i övrigt besluta om uppföljning av investeringen ska göras på visst sätt.

Detta gäller inte investeringar som enligt ägardirektiv, bolagsordning, lag eller av annan anledning ska godkännas av kommunfullmäktige.

Åtterrapporering

Bolaget är skyldigt att regelbundet rapportera till Växjö kommunföretag AB om hur investeringar fortlöper, och i den mån inte oväsentliga

avvikelser från budget uppstår ska detta anmälas till Växjö kommunföretag AB.

Likaså ska bolaget omgående rapportera övriga avvikelser från budget och finansiella mål samt om risk föreligger att förväntad utdelning inte kan ges till ägaren. Sådan rapportering ska innehålla redogörelse för orsakerna till avvikelsen och redovisning av vilka åtgärder som avses att vidtas.

Övriga förutsättningar

Bolaget ska för var tid följa Växjö kommuns policyer och riktlinjer i enlighet med för närvarande bilaga 1.

Alla förvärv eller försäljningar av fastigheter ska godkännas av VKAB.

4. Kommunstyrelsens uppsiktsplikt 6 kap 9 § kommunallagen

Bolaget erinras om att kommunstyrelsen har att fatta årligt beslut huruvida verksamheten varit förenlig med det kommunala ändamålet och utförts inom ramen för den kommunala kompetensen. Bolaget ska senast i maj varje år till Växjö kommunföretag AB överlämna skrivelse om hur verksamheten har bedrivits under föregående år och då särskilt hur verksamheten har varit förenlig med det kommunala ändamålet och utförts inom ramen för den kommunala kompetensen.

5. Demokratifrågor

Om inte affärsmässighet eller sekretess föranleder annat ska Bolagets arbetssätt präglas av öppenhet. Information till medborgarna och media ska vara en naturlig del i verksamheten.

Allmänheten ska ha närvarorätt vid ordinarie bolagsstämma (årsstämma) i Bolaget. Bolaget ska sträva efter att Bolagets aktieägare och allmänheten får relevant och begriplig information om de ärenden som ska behandlas.

I anslutning till årsstämman ska Bolaget bjuda in allmänheten till ett informationsmöte om Bolagets verksamhet och resultat. Vid detta möte ska allmänheten ges möjlighet att ställa frågor.

6. Underställningsskyldighet

Bolaget ska se till att kommunfullmäktige får ta ställning innan sådana beslut i verksamheten som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt fattas. Sådana beslut kan bl.a. avse ärenden som rör:

- förvärv och bildande av dotterföretag som inte tillåts enligt detta ägardirektiv, dock ska kommunfullmäktige alltid utse styrelseledamöter på sätt som följer av kommunallagen
- frivillig likvidation
- fusion av företag, om det inte är av företag som får förvärvas enligt detta ägardirektiv
- försäljning av företag eller del av företag som inte tillåts enligt detta ägardirektiv
- start eller avveckling av rörelsegren
- ändring av aktiekapital
- omfattande eller strategiska investeringar, förvärv eller försäljningar